
 
 

 

 

   

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-02/24-01/10 

URBROJ: 2125-04/1-24-2 

Gospić, 28. listopada 2024. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova Ličko-senjske županije u 2024. godini 
 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 

2024. godini («Narodne novine» br. 10/24), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2024. godinu 
 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2024. godini („Županijski glasnik“ br. 4/24 i 10/24, dalje: Odluka). 

 

Izmjenom Odluke, temeljem iskazanih potreba srednjih škola mijenja se sljedeće: 

• ukupna sredstva za materijalne rashode povećavaju se za 1.703,11 eura 

• ukupna sredstva za financijske rashode povećavaju se za 145,00 eura 

• materijalni rashodi za učeničke domove smanjuju se za 1.848,11 eura 

Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

 

 

                PROČELNICA  

            Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Ž U P A N 

KLASA: 602-02/24-01/11 

URBROJ: 2125-02-24-8 

Gospić, 29. listopada 2024. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
  
 
 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske županije u 2024. 

godini i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 
    
 
 
 
               Ž U P A N 
            
                                                                                      Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ________________ 2024. godine 

 
 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 

učeničkih domova u 2024. godini («Narodne novine» br. 10/24), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-isprava, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2024. 

godine, donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA 

Ličko-senjske županije u 2024. godini 

 

Članak 1. 

 U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2024. godini («Županijski glasnik» br. 4/24): 
 

- Tablice br. 1 i 2 mijenjaju se i glase: 

 «Tablica br. 1 

 
  

 

 

 

 

Red. 

br.  
SREDNJE ŠKOLE Skupina 32 

materijalni 

rashodi 

Skupina 34 

financijski 

rashodi 

UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 

102.223,52 800,00 103.023,52 

2. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 

131.116,65 1.050,00 132.166,65 

3. SŠ P.R. VITEZOVIĆA U SENJU 

79.832,69 700,00 80.532,69 
4. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA 

JEZERA 92.591,44 1.600,00 94.191,44 

5. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 

201.879,19 850,00 202.729,19 

 UKUPNO 

607.643,49 5.000,00 612.643,49 



 

 

           Tablica br. 2 

 

Red. 

br. 
UČENIČKI DOM 

Skupina 32 

materijalni 

rashodi 

Skupina 34 

financijski 

rashodi 

UKUPNO 

1. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 

21.741,20 0,00 21.741,20 
2. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA 

JEZERA 38.289,49 0,00 38.289,49 
3. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 

85.123,82 0,00 85.123,82 

 UKUPNO 

145.154,51 0,00 145.154,51 

» 
 

- stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
«Ukupna sredstva za materijalne i financijske rashode srednjih škola Ličko-senjske 

županije (koji obuhvaćaju ostale tekuće troškove, električnu energiju, ostali materijal za 

proizvodnju energije, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, naknade za prijevoz) za 2024. godinu iznose 612.643,49 eura.» 
 

- stavak 5. mijenja se i glasi: 
 

«Materijalni i financijski rashodi (smještaj i prehrana učenika) za učeničke domove u 

2024. godini planiraju se u iznosu od 145.154,51 euro.»     

     

Članak 2. 
 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu. 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

       

                              P R E D S J E D N I K 
 

                     Marijan Kustić 



 

 

Stranica 138               Županijski glasnik                                                                  Broj 4/24  
      
     Bilančna prava za skupine materijalne i financijske 
rashode te naknade građanima i kućanstvima od 
osiguranja i druge naknade za osnovne škole Ličko-

senjske županije u 2024. godini utvrđuju se kako 
slijedi:  

 
Tablica 1. 

R. br. OSNOVNE ŠKOLE 
Skupina 32 
materijalni 

rashodi 

Skupina 34 
financijski 
rashodi 

Skupina 37 
naknade građanima 

i kućanstvima od 
osiguranja i druge 

naknade 

UKUPNO 

1. OŠ "Milan Sekulić" Lovinac 46.689,27 346,68 28.013,31 75.049,26 

2. OŠ "Anž Frankopan" Kosinj 43.120,48 700,00 20.000,00 63.820,48 

3. OŠ Luke Perkovića Brinje 99.450,00 1.500,00 68.153,45 169.103,45 

4. OŠ dr. Franje Tuđmana Korenica 93.250,00 1.000,00 48.606,20 142.856,20 

5. OŠ kralja Tomislava Udbina 84.926,62 929,06 32.940,52 118.796,20 

6. OŠ S. S. Kranjčevića Senj 145.323,06 1.130,00 48.966,00 195.419,06 

7. Osnovna škola Karlobag 49.486,74 395,51 22.571,13 72.453,38 

8. Osnovna škola Donji Lapac 93.750,00 400,00 40.532,23 134.682,23 

9. Osnovna škola Plitvička Jezera 71.148,49 900,00 72.038,04 144.086,53 

10. OŠ Zrinskih i Frankopana Otočac 249.729,46 1.459,97 165.988,80 417.178,23 

11. OŠ A. G. Matoša Novalja 104.687,37 800,00 78.276,59 183.763,96 

12. Osnovna škola Perušić 97.422,73 524,61 17.953,68 115.901,02 

 UKUPNO 1.178.984,22 10.085,83 644.039,95 1.833.110,00 
 
     Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i 
financijske rashode te rashode za naknade gra-
đanima i kućanstvima od osiguranja i druge nakna-
de (organizirani prijevozi vlastiti prijevoz učenika) 
osnovnih škola , čiji je osnivač Ličko-senjska županija 
za 2024. godinu iznosi 1.833.110,00 eura. 
     Izdaci za organizirani prijevoz učenika podmiruju 
se izravno na žiro-račune prijevoznika na temelju 
zaključenih ugovora i izdanih računa.  
     Izdaci za vlastiti prijevoz učenika iskazuju se 
mjesečno na tablici vlastiti prijevoz učenika (škola 
ovjerava tablicu, unosi u riznicu kao i ostale račune) 
te isplaćuje sredstva na račun roditelja. 
     Za vlastiti prijevoz učenika priznaju se izdaci u 
visini od 0,50 eura po prijeđenom kilometru. Ukoliko 
roditelj u autu vozi dvoje ili više djece ostvaruje 
isključivo pravo na naknadu troškova za jedno dijete. 
Školska ustanova je odgovorna i obvezna vršiti 
kontrolu obračunatih kilometara vlastitog prijevoz 
roditelja uz pomoć interaktivne karte na službenim 
stranicama HAK-a: http://map.hak.hr/ te voditi evide-
nciju o prisutnosti učenika na nastavi. Za sve dane 
koje učenik izbiva s nastave ne ostvaruje pravo na 
vlastiti prijevoz učenika. 
 

Članak 4. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu 
za proračun, financije i javnu nabavu.  

 
Članak 5. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 602-01/24-01/61 
URBROJ: 2125-01-24-6 
Gospić, 27. veljače 2024. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazo-
vanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 i 156/23), točke V. 
Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bila-
nčnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 
domova u 2024. godini („Narodne novine“ br. 10/24), 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-
pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-
pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na 
XVIII. sjednici održanoj 27. veljače 2024. godine, 
donijela je  
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I 

UČENIČKIH DOMOVA Ličko-senjske županije u 
2024. godini 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna pra-
va za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
Ličko-senjske županije u 2024. godini (u daljnjem 
tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 
     U Proračunu Ličko-senjske županije za 2024. 
godinu osiguravaju se sredstva za: 

 skupinu 32-  materijalne rashode srednjih škola 
i učeničkih domova 

 skupinu 34 - financijske rashode srednjih škola 
i učeničkih domova  

http://map.hak.hr/


 

 

Broj 4/24     Županijski glasnik              Stranica 139 
 

Članak 3. 
     Ukupna bilanca sredstava za srednje škole i 
učeničke domove Ličko-senjske županije u 2024. 
godini za financiranje minimalnog financijskog sta-

ndarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 
domova iznosi 757.798,00 eura.  
     Bilančna prava za materijalne i financijske rasho-
de za srednje škole i učeničke domove Ličko-senjske 
županije u 2024. godini utvrđuju se kako slijedi:  

 
      Tablica br. 1 

Red. 
br.  

 
SREDNJE ŠKOLE 

Skupina 32 
materijalni rashodi 

Skupina 34 
financijski 
rashodi 

 
UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 

102.223,52 800,00 103.023,52 

2. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 

131.116,65 1.050,00 132.166,65 

3. SŠ P.R. VITEZOVIĆA U SENJU 

79.832,69 700,00 80.532,69 

4. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA JEZERA 

90.893,33 1.450,00 92.343,33 

5. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 

201.874,19 855,00 202.729,19 

  
UKUPNO 

605.940,38 4.855,00 610.795,38 

 
      Tablica br. 2 

Red. 
br. 

UČENIČKI DOM 

Skupina 32 
materijalni rashodi 

Skupina 34 
financijski 
rashodi 

UKUPNO 

1. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 

21.741,20 0,00 21.741,20 

2. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA JEZERA 

40.137,60 0,00 40.137,60 

3. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 

85.123,82 0,00 85.123,82 

  
UKUPNO 

147.002,62 0,00 147.002,62 

 
     Ukupna sredstva za materijalne i financijske 
rashode srednjih škola Ličko-senjske županije (koji 
obuhvaćaju ostale tekuće troškove, električnu ene-
rgiju, ostali materijal za proizvodnju energije, materijal 
i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja, naknade za prije-
voz) za 2024. godinu iznose 610.795,38 eura. 
     Materijalnim i financijskim rashodima srednjih 
škola obuhvaćen je dio materijalnih rashoda učeni-
čkih domova i to: prijevoz zaposlenika, pedagoška 
dokumentacija i zdravstveni pregledi. 
     Materijalni i financijski rashodi (smještaj i pre-
hrana učenika) za učeničke domove u 2024. godini 
planiraju se u iznosu od 147.002,62 eura. 
     Troškovi smještaja i prehrane u učeničkim domo-
vima podmiruju se na osnovi mjesečnih zahtjeva 
(računa) pojedinog učeničkog doma.  

 
Članak 4. 

     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu 
za proračun, financije i javnu nabavu.  
 

Članak 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 602-02/24-01/11 
URBROJ: 2125-01-24-6 
Gospić, 27. veljače 2024. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 


